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LAMPIRAN 1 : KUISIONER 

 

JURUSAN ILMU EKONOMI 

 FAKULTAS EKONOMI UNIVERSITAS HASANUDDIN 

KUISIONER PENELITIAN 

 

  

 

Dengan Hormat, 

Terima kasih atas kesedian para Bapak/ Ibu/ Saudara untuk berpartisipasi 

mengisi dan menjawab seluruh pertanyaan yang ada dalam kuisioner ini. 

Pertanyaan yang ada dalam kuisioner ini hanya semata-mata untuk data penelitian 

dalam rangka menyususn skripsi dengan judul : “ANALISIS FAKTOR-

FAKTOR YANG MEMPENGARUHI PERMINTAAN KENDARAAN 

BERMOTOR RODA RUA DI KOTA MAKASSAR”. Kuisioner ini ditujukan 

untuk Bapak/ Ibu/ Saudara yang telah membeli (secara kredit) sepeda motor di 

Kota Makassar. 

Untuk itu diharapkan para responden dapat memberikan jawaban yang 

sebenar-benarnya demi membantu penelitian ini. Atas kesediannya saya ucapkan 

terima kasih, semoga penelitian ini bermamfaat bagi kita semua. 

  Hormat Saya, 

 

  ALIMUDDIN 

  NIM. A111 07 068 

 

IDENTITAS RESPONDEN 

NO :  
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Nama  : 

Umur : ……tahun 

Jenis kelamin  : a. Laki-laki b. Perempuan 

Pekerjaan :  

Status  : a. Belum Menikah b. Menikah 

Tempat Pengambilan Sepeda Motor (Nama Dealer/Show Room)  : 

Jumlah Pengambilan Sepeda Motor : 

Pertanyaan Mengenai Permintaan Kendaraan Bermotor Roda Dua di Kota 

Makassar 

1. Apa yang melatarbelakangi Anda membeli sepeda motor? 

a. Harga yang murah 

b. Lebih fleksibel 

c. Sesuai dengan pendapatan 

d. Lainnya……………………………………………………………………

…… 

2. Berapa total pendapatan Anda perbulan? 

Rp ……………………………………. 

3. Untuk keperluan apa Anda membeli sepeda motor? 

a. Sebagai alat transportasi kerja, dan transportasi keluarga 

b. Sebagai alat transportasi sehari-hari dan buat bergaul 

c. Sebagai alat transportasi perusahaan 
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d. Sebagai alat transportasi masyarakat umum 

e. Sebagai alat transportasi buat usaha 

f. Lainnya…………………………………………………………………

……… 

4. Apakah pembelian sepeda motor secara kredit sangat membantu Anda dalam 

memenuhi kebutuhan transportasi sepeda motor? 

a. Ya  b. Tidak 

Alasan  

  

5. Apakah pembelian motor secara kredit dapat memenuhi kebutuhan yang lain? 

a. Ya b. Tidak 

Alasan    

6. Apa merek sepeda motor Anda? 

………………………………………………………………………………… 

7. Berapa uang muka (panjar) sepeda motor Anda? 

Rp……………………………….. 

8. Berapa biaya kredit sepeda motor Anda perbulan? 

Rp………………………(Angsuran tetap/ angsuran menurun) *coret yang 

salah 

9. Berapa lama jangka waktu pengembalian kredit sepeda motor Anda? 

…………Bulan 
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10. Apakah anda pernah menunggak membayar angsuran kredit sepeda motor 

Anda? 

a. Ya b. Tidak 

* Jila Ya, Bagaimana sikap kreditur menangani hal ini? 

11. Berapa harga motor Anda jika pembelian dilakukan secara tunai? 

Rp……………………………….. 

 

TERIMA KASIH 



 

LAMPIRAN 2 : REKAPITULASI DATA RESPONDEN         

                  

                  

NO Umur 
Status 

Pernikahan 
Pekerjaan 

Pendapatan 

(Rupiah) 

Harga Sepeda 

Motor 

(Rupiah) 

Permintaan 

Sepeda Motor 

(Unit) 

Biaya 

Angsuran 

(Rupiah) 

Jangka 

Waktu 

Kredit 

(Bulan) 

1 63 Menikah PNS/Pensiunan 2800000 12360000 1 680000 23 

2 60 Menikah Guru/Pensiunan 3100000 12955000 1 641200 29 

3 23 Belum menikah Wiraswasta  2000000 14800000 1 722800 23 

4 48 Menikah PNS 2500000 21355000 1 802000 35 

5 39 Menikah Wiraswasta  8500000 38200000 3 4022000 14 

6 25 Belum menikah Pegawai swasta 1000000 12244000 1 660000 35 

7 30 Belum menikah Pegawai swasta 2000000 21000000 1 1250000 17 

8 27 Menikah PNS 2500000 22055000 1 974000 29 

9 24 Belum menikah Wiraswasta 1500000 12655000 1 536000 35 

10 46 Menikah PNS 2800000 27575000 2 1256000 29 

11 26 Belum menikah Pegawai swasta  900000 12244000 1 520000 35 

12 42 Menikah Pegawai swasta 1500000 12680000 1 660000 23 

13 35 Menikah Guru 2500000 16650000 1 1172000 17 

14 48 Menikah Pegawai swasta 2000000 19850000 1 1100000 23 

15 32 Menikah PNS 2500000 26500000 1 1500000 17 

16 25 Belum menikah Wiraswasta  1500000 15438000 1 692000 29 

17 44 Menikah Pegawai swasta 1300000 12350000 1 504000 35 

18 40 Menikah PNS 3100000 26815000 2 1515000 23 



 

19 24 Belum menikah Pegawai swasta 900000 12625000 1 513000 35 

20 37 Menikah PNS 1600000 14496000 1 870000 23 

21 31 Menikah Polisi 2300000 22055000 1 911000 29 

22 26 Belum menikah Pegawai swasta 1500000 12224000 1 576000 35 

23 27 Belum menikah Pegawai swasta 1700000 14000000 1 597000 35 

24 50 Menikah Guru 2800000 13070000 1 679000 29 

25 34 Menikah 

Pegawai 

BUMN 1900000 13794000 1 923700 17 

26 43 Menikah Wiraswasta  2500000 15120000 1 1030000 17 

27 26 Belum menikah Pegawai swasta 3500000 24250000 1 1182000 20 

28 26 Belum menikah Pegawai swasta 1200000 12500000 1 496500 35 

29 50 Menikah Pegawai swasta 2000000 16468000 1 1100000 17 

30 42 Menikah Wiraswasta  5000000 45000000 3 2500000 35 

31 37 Menikah PNS 2800000 15200000 1 1060000 17 

32 27 Belum menikah Pegawai swasta 1750000 14700000 1 833000 23 

33 41 Menikah Guru 2500000 27500000 2 1450000 11 

34 42 Menikah PNS 3000000 16500000 1 800000 32 

35 23 Belum menikah Pegawai swasta 950000 14000000 1 520000 35 

36 28 Menikah Pegawai swasta 1500000 12470000 1 679000 23 

37 43 Menikah Pegawai swasta 1500000 20500000 1 750000 35 

38 33 Menikah Pegawai swasta 2500000 21335000 1 888000 29 

39 48 Menikah Pegawai swasta 1500000 13000000 1 532000 35 

40 50 Menikah Polisi 3500000 20770000 1 1333000 17 

41 23 Belum menikah Wiraswasta 1970000 12224000 1 530000 23 



 

42 30 Menikah Pegawai swasta 1500000 12950000 1 624000 35 

43 35 Belum menikah Pegawai swasta 1650000 13450000 1 970000 17 

44 33 Belum menikah Wiraswasta 1575000 13000000 1 503000 35 

45 42 Menikah Guru 2500000 16660000 1 820000 29 

46 46 Menikah PNS 4700000 29900000 2 1457000 29 

47 25 Belum menikah Pegawai swasta 1675000 19250000 1 780000 29 

48 36 Menikah Pegawai swasta 1850000 14220000 1 669000 29 

49 30 Belum menikah Pegawai swasta 2785000 26450000 1 1288000 11 

50 28 Menikah 

Pegawai 

BUMN 1500000 12350000 1 860000 17 

51 35 Menikah PNS 1600000 15550000 1 844000 23 

52 30 Menikah Pegawai swasta 1000000 13750000 1 550000 35 

53 29 Belum menikah Pegawai swasta 1000000 12350000 1 566000 29 

54 25 Belum menikah Pegawai swasta 2450000 19627000 1 861000 29 

55 32 Menikah PNS 2000000 16131000 1 950400 17 

56 56 Menikah PNS 3500000 34560000 2 2287000 17 

57 38 Menikah Guru 1500000 13500000 1 772000 23 

58 45 Menikah PNS 3200000 22950000 1 1000000 29 

59 27 Belum menikah Pegawai swasta 1500000 16300000 1 864000 17 

60 49 Menikah PNS 3000000 22050000 1 1300000 17 

61 34 Menikah Pegawai swasta 1315000 14700000 1 650000 35 

62 52 Menikah  Wiraswasta 6500000 35220000 2 3064000 17 

63 53 Menikah Wiraswasta 1000000 12940000 1 498000 35 

64 54 Menikah Guru 3025000 16170000 1 1123000 17 



 

65 23 Belum menikah Pegawai swasta 1500000 12470000 1 800000 17 

66 23 Belum menikah Wiraswasta  1100000 12000000 1 463000 35 

67 30 Menikah Pegawai swasta 1350000 13820000 1 645000 29 

68 38 Menikah Pegawai swasta 850000 13800000 1 633000 35 

69 23 Belum menikah Pegawai swasta 1000000 14500000 1 565000 29 

70 26 Belum menikah 

Pegawai 

BUMN 2700000 17200000 1 944000 20 

71 36 Menikah  Pegawai swasta 1115000 12940000 1 541000 32 

72 26 Belum menikah Wiraswasta  1000000 14000000 1 500000 32 

73 33 Menikah PNS 3900000 25790000 2 1500000 23 

74 37 Menikah 

Pegawai 

BUMN 3200000 27500000 2 1385000 32 

75 45 Menikah Polisi 2850000 18780000 1 862000 29 

76 28 Belum menikah Pegawai swasta 1000000 12470000 1 520000 35 

77 47 Menikah  Wiraswasta  1500000 15000000 1 900000 20 

78 24 Belum menikah Pegawai swasta 1875000 12750000 1 575000 24 

79 29 Belum menikah Wiraswasta  3000000 30450000 2 1732000 23 

80 39 menikah Wiraswasta  1500000 13750000 1 588000 35 

81 27 Belum menikah Pegawai swasta 1500000 15320000 1 842000 23 

82 28 Belum menikah PNS 2350000 13794000 1 961000 14 

83 34 Menikah  Wiraswasta  1500000 12940000 1 626000 23 

84 31 Menikah  Guru 2000000 16754000 1 1000000 17 

85 25 Menikah  Pegawai swasta 2900000 31100000 2 1850000 35 

86 24 Belum menikah Pegawai swasta 1000000 14070000 1 550000 35 



 

87 22 Belum menikah Pegawai swasta 1200000 12500000 1 780000 17 

88 28 Belum menikah Pegawai swasta 1350000 12240000 1 440000 35 

89 45 Menikah  PNS 4000000 13820000 1 1100000 11 

90 47 Menikah Polri 2755000 20700000 1 1081000 23 

91 29 Belum menikah Guru 1977000 12400000 1 560000 23 

92 35 Menikah  Pegawai swasta 1000000 14000000 1 550000 35 

93 45 Menikah  Wiraswasta  1350000 12244000 1 600000 35 

94 30 Menikah  Pegawai swasta 2000000 21300000 1 814000 35 

95 29 Menikah  Pegawai swasta 1500000 13000000 1 549000 33 

96 24 Belum menikah Pegawai swasta 2000000 16500000 1 907000 23 

97 29 Menikah  Pegawai swasta 1500000 13410000 1 500900 35 

98 36 Menikah  Wiraswasta  2000000 17247000 1 950000 23 

99 24 Belum menikah Guru 1800000 12800000 1 580000 35 

100 28 Belum menikah Wiraswasta  1700000 14820000 1 1026000 17 

 

  



 

LAMPIRAN 3 : REKAPITULASI DATA LOGARITMA NATURAL 
   

         

         

NO 

Y X1 X2 X3 

LN Y LN X1 LN X2 LN X3 
Permintaan 

Sepeda 

Motor (Unit) 

Pendapatan 

(Rupiah) 

Harga 

Sepeda 

Motor 

(Rupiah) 

Jangka 

Waktu 

Kredit 

(Bulan) 

1 1 2800000 12360000 23 0 14,84512998 16,32997601 3,135494216 

2 1 3100000 12955000 29 0 14,94691267 16,37699237 3,36729583 

3 1 2000000 14800000 23 0 14,50865774 16,51013774 3,135494216 

4 1 2500000 21355000 35 0 14,73180129 16,87679646 3,555348061 

5 3 8500000 38200000 14 1,098612289 15,95557672 17,45834607 2,63905733 

6 1 1000000 12244000 35 0 13,81551056 16,32054658 3,555348061 

7 1 2000000 21000000 17 0 14,50865774 16,860033 2,833213344 

8 1 2500000 22055000 29 0 14,73180129 16,90904989 3,36729583 

9 1 1500000 12655000 35 0 14,22097567 16,35356295 3,555348061 

10 2 2800000 27575000 29 0,693147181 14,84512998 17,13242012 3,36729583 

11 1 900000 12244000 35 0 13,71015004 16,32054658 3,555348061 

12 1 1500000 12680000 23 0 14,22097567 16,35553651 3,135494216 

13 1 2500000 16650000 17 0 14,73180129 16,62792077 2,833213344 

14 1 2000000 19850000 23 0 14,50865774 16,80371457 3,135494216 

15 1 2500000 26500000 17 0 14,73180129 17,09265529 2,833213344 

16 1 1500000 15438000 29 0 14,22097567 16,55234256 3,36729583 



 

17 1 1300000 12350000 35 0 14,07787482 16,32916662 3,555348061 

18 2 3100000 26815000 23 0,693147181 14,94691267 17,10447199 3,135494216 

19 1 900000 12625000 35 0 13,71015004 16,35118953 3,555348061 

20 1 1600000 14496000 23 0 14,28551419 16,48938331 3,135494216 

21 1 2300000 22055000 29 0 14,64841968 16,90904989 3,36729583 

22 1 1500000 12224000 35 0 14,22097567 16,31891179 3,555348061 

23 1 1700000 14000000 35 0 14,34613881 16,45456789 3,555348061 

24 1 2800000 13070000 29 0 14,84512998 16,38583009 3,36729583 

25 1 1900000 13794000 17 0 14,45736444 16,43974427 2,833213344 

26 1 2500000 15120000 17 0 14,73180129 16,53152893 2,833213344 

27 1 3500000 24250000 20 0 15,06827353 17,00392718 2,995732274 

28 1 1200000 12500000 35 0 13,99783211 16,3412392 3,555348061 

29 1 2000000 16468000 17 0 14,50865774 16,61692966 2,833213344 

30 3 5000000 45000000 35 1,098612289 15,42494847 17,62217305 3,555348061 

31 1 2800000 15200000 17 0 14,84512998 16,53680599 2,833213344 

32 1 1750000 14700000 23 0 14,37512635 16,50335805 3,135494216 

33 2 2500000 27500000 11 0,693147181 14,73180129 17,12969656 2,397895273 

34 1 3000000 16500000 32 0 14,91412285 16,61887094 3,465735903 

35 1 950000 14000000 35 0 13,76421726 16,45456789 3,555348061 

36 1 1500000 12470000 23 0 14,22097567 16,33883632 3,135494216 

37 1 1500000 20500000 35 0 14,22097567 16,83593544 3,555348061 

38 1 2500000 21335000 29 0 14,73180129 16,87585947 3,36729583 

39 1 1500000 13000000 35 0 14,22097567 16,38045992 3,555348061 

40 1 3500000 20770000 17 0 15,06827353 16,8490202 2,833213344 



 

41 1 1970000 12224000 23 0 14,4935441 16,31891179 3,135494216 

42 1 1500000 12950000 35 0 14,22097567 16,37660635 3,555348061 

43 1 1650000 13450000 17 0 14,31628585 16,41448966 2,833213344 

44 1 1575000 13000000 35 0 14,26976583 16,38045992 3,555348061 

45 1 2500000 16660000 29 0 14,73180129 16,62852119 3,36729583 

46 2 4700000 29900000 29 0,693147181 15,36307307 17,21336904 3,36729583 

47 1 1675000 19250000 29 0 14,33132372 16,77302162 3,36729583 

48 1 1850000 14220000 29 0 14,4306962 16,47015998 3,36729583 

49 1 2785000 26450000 11 0 14,83975843 17,09076672 2,397895273 

50 1 1500000 12350000 17 0 14,22097567 16,32916662 2,833213344 

51 1 1600000 15550000 23 0 14,28551419 16,5595712 3,135494216 

52 1 1000000 13750000 35 0 13,81551056 16,43654938 3,555348061 

53 1 1000000 12350000 29 0 13,81551056 16,32916662 3,36729583 

54 1 2450000 19627000 29 0 14,71159858 16,79241673 3,36729583 

55 1 2000000 16131000 17 0 14,50865774 16,59625344 2,833213344 

56 2 3500000 34560000 17 0,693147181 15,06827353 17,3582075 2,833213344 

57 1 1500000 13500000 23 0 14,22097567 16,41820024 3,135494216 

58 1 3200000 22950000 29 0 14,97866137 16,94882849 3,36729583 

59 1 1500000 16300000 17 0 14,22097567 16,60667567 2,833213344 

60 1 3000000 22050000 17 0 14,91412285 16,90882316 2,833213344 

61 1 1315000 14700000 35 0 14,08934722 16,50335805 3,555348061 

62 2 6500000 35220000 17 0,693147181 15,68731273 17,37712466 2,833213344 

63 1 1000000 12940000 35 0 13,81551056 16,37583385 3,555348061 

64 1 3025000 16170000 17 0 14,92242165 16,59866823 2,833213344 



 

65 1 1500000 12470000 17 0 14,22097567 16,33883632 2,833213344 

66 1 1100000 12000000 35 0 13,91082074 16,30041721 3,555348061 

67 1 1350000 13820000 29 0 14,11561515 16,44162738 3,36729583 

68 1 850000 13800000 35 0 13,65299163 16,44017915 3,555348061 

69 1 1000000 14500000 29 0 13,81551056 16,48965921 3,36729583 

70 1 2700000 17200000 20 0 14,80876233 16,66041994 2,995732274 

71 1 1115000 12940000 32 0 13,92436496 16,37583385 3,465735903 

72 1 1000000 14000000 32 0 13,81551056 16,45456789 3,465735903 

73 2 3900000 25790000 23 0,693147181 15,17648711 17,06549738 3,135494216 

74 2 3200000 27500000 32 0,693147181 14,97866137 17,12969656 3,465735903 

75 1 2850000 18780000 29 0 14,86282955 16,74830303 3,36729583 

76 1 1000000 12470000 35 0 13,81551056 16,33883632 3,555348061 

77 1 1500000 15000000 20 0 14,22097567 16,52356076 2,995732274 

78 1 1875000 12750000 24 0 14,44411922 16,36104183 3,17805383 

79 2 3000000 30450000 23 0,693147181 14,91412285 17,23159655 3,135494216 

80 1 1500000 13750000 35 0 14,22097567 16,43654938 3,555348061 

81 1 1500000 15320000 23 0 14,22097567 16,54466972 3,135494216 

82 1 2350000 13794000 14 0 14,66992589 16,43974427 2,63905733 

83 1 1500000 12940000 23 0 14,22097567 16,37583385 3,135494216 

84 1 2000000 16754000 17 0 14,50865774 16,63414759 2,833213344 

85 2 2900000 31100000 35 0,693147181 14,88022129 17,25271838 3,555348061 

86 1 1000000 14070000 35 0 13,81551056 16,45955543 3,555348061 

87 1 1200000 12500000 17 0 13,99783211 16,3412392 2,833213344 

88 1 1350000 12240000 35 0 14,11561515 16,32021984 3,555348061 



 

89 1 4000000 13820000 11 0 15,20180492 16,44162738 2,397895273 

90 1 2755000 20700000 23 0 14,828928 16,84564426 3,135494216 

91 1 1977000 12400000 23 0 14,4970911 16,33320703 3,135494216 

92 1 1000000 14000000 35 0 13,81551056 16,45456789 3,555348061 

93 1 1350000 12244000 35 0 14,11561515 16,32054658 3,555348061 

94 1 2000000 21300000 35 0 14,50865774 16,87421763 3,555348061 

95 1 1500000 13000000 33 0 14,22097567 16,38045992 3,496507561 

96 1 2000000 16500000 23 0 14,50865774 16,61887094 3,135494216 

97 1 1500000 13410000 35 0 14,22097567 16,41151126 3,555348061 

98 1 2000000 17247000 23 0 14,50865774 16,66314877 3,135494216 

99 1 1800000 12800000 35 0 14,40329722 16,36495573 3,555348061 

100 1 1700000 14820000 17 0 14,34613881 16,51148818 2,833213344 

 



 

LAMPIRAN 4 : HASIL REGRESI 

 
 

Variables Entered/Removed
b
 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed Method 

1 X3, X2, X1
a
 . Enter 

a. All requested variables entered.  

b. Dependent Variable: Y  

  

 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

1 .779
a
 .606 .594 .16185 

a. Predictors: (Constant), X4, X2, X1, X3  

  

 

ANOVA
b
 

Model 

Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 3.870 3 1.290 49.246 .000
a
 

Residual 2.515 96 .026   

Total 6.385 99    

a. Predictors: (Constant), X3, X2, X1    

b. Dependent Variable: Y     

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 



 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -10.861 .960  -11.318 .000 

X1 .060 .060 .107 .992 .324 

X2 .589 .081 .721 7.281 .000 

X3 .095 .058 .119 1.618 .109 

      

a. Dependent Variable: Y     

 

 Signifikansi pada level 5 % 

 

  



 

LAMPIRAN 5 

BIODATA 

 

IDENTITAS DIRI 

Nama : Alimuddin 

Tempat, Tanggal Lahir : Malaysia, 01 Januari 1988 

Jenis Kelamin : Laki-Laki 

Alamat Rumah : Jl. Perintis Kemerdekaan VIII Lor. II No. 27C   

Makassar 

Telepon HP : 081 242 334 630 

Alamat E-mail : alimuddinhasan@gmail.com 

 

RIWAYAT PENDIDIKAN 

- Pendidikan Formal 

1. SDN 117 Enrekang ( Tahun 1995-2001 ) 

2. SMP Negeri 1 Enrekang ( Tahun 2001-2004) 

3. SMA Negeri 1 Enrekang ( Tahun 2004-2007 ) 

- Pendidikan Nonformal 

RIWAYAT PRESTASI 

- Prestasi Akademik 

- Prestasi NonAkademik 

PENGALAMAN 

- Organisasi 

 

Demikian biodata ini dibuat dengan sebenarnya. 
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